
PowerLab別　OＳとLabChart,Chartバージョン対応表

PowerLab C USB 全て

インスツルメンツインター
フェース

USB 全て

フロントエンドインターフェース
*3

USB 全て

MacLab SCSI 全て

MacLab/4(Mk2,Mk4) SCSI 全て

MacLab/8(Mk2,Mk4) SCSI 全て

A1496以前

A1497以降

B883以前

B884以降

C357以前

C358以降

MacLab/200
(PowerLab/200)

SCSI 全て

MacLab/400
(PowerLab/400)

SCSI 全て

PowerLab/800 SCSI 全て

PowerLab 2/20 USB(1.1) 全て

PowerLab 4/20 USB(1.1) 全て

PowerLab 2/25 USB 全て

PowerLab 4/25 USB 全て

PowerLab 2/26 USB 全て

PowerLab 4/26 USB 全て

Powerlab/410 SCSI 全て

PowerLab 10T USB 全て

PowerLab 15T USB 全て

PowerLab 4ST SCSI / USB 全て <SCSI> 95～ <USB> 98～　*2 <SCSI> ～v5.5.6 <USB> v3.6.8～v7.3.7 <SCSI>～OS 9.2 <USB>OS 8.6～ <SCSI> ～v5.5.6 <USB> v3.6.8～v7.3.7

PowerLab 4/20T USB 全て

PowerLab 4/25T USB 全て

PowerLab 26T USB 全て

M4314以前

M4315以降

M8470以前

M8471以降

J141以前

J142以降

Powerlab 8s SCSI 全て

Powerlab 16s SCSI 全て

PowerLab/4sp SCSI / USB 全て <SCSI> 95～ <USB> 98～　*2 <SCSI> ～v5.5.6 <USB> v3.6.8～v7.3.7 <SCSI>～OS 9.2 <USB>OS 8.6～ <SCSI> ～v5.5.6 <USB> v3.6.8～v7.3.7

PowerLab/8sp SCSI / USB 全て <SCSI> 95～ <USB> 98～　*2 <SCSI> ～v5.5.6 <USB> v3.6.8～v7.3.7 <SCSI>～OS 9.2 <USB>OS 8.6～ <SCSI> ～v5.5.6 <USB> v3.6.8～v7.3.7

PowerLab/16sp SCSI / USB 全て <SCSI> 95～ <USB> 98～　*2 <SCSI> ～v5.5.6 <USB> v3.6.8～v7.3.7 <SCSI>～OS 9.2 <USB>OS 8.6～ <SCSI> ～v5.5.6 <USB> v3.6.8～v7.3.7

PowerLab 4/30 USB 全て

PowerLab 8/30 USB 全て

PowerLab 16/30 USB 全て

PowerLab 4/35 USB 全て

PowerLab 8/35 USB 全て

PowerLab 16/35 USB 全て

*1　SCSI端子・SCSIインターフェイスのないＰＣへのSCSI接続（SCSI⇔USB変換機・SCSIカードなど）はサポートしておりません。
*2  ＮＴ4は非対応です。
*3　フロントエンドインターフェースはADI製フロントエンド（品番FEXXX）と接続して使用します。最大4 chまでのフロントエンドがPCとの直接接続で動作します。

Cシリーズ

10～ 8.1.28～ OSX 10.11～ v8.1.27～

10～ 8.1.28～ OSX 10.11～ v8.1.27～

10～ 8.1.28～ OSX 10.11～ v8.1.27～

sシリーズ

XP(SP3)～ v7.2.1～ OSX 10.4～ v7.2.2～

XP(SP3)～ v7.2.1～ OSX 10.4～ v7.2.2～

XP(SP3)～ v7.2.1～ OSX 10.4～ v7.2.2～

～v5.5.6　*1

OS 8.6～
（PowerMac)

  OSX 10.4～ 

Mac OS 8.6～

OSX 10.4～

 Mac OS 8.6～
（PowerMac)

XP～

98～ 

　98～　*2

  XP～ 

　98～　*2

～v4.2.3　*1

Windows Mac
Labchart, Chart

～v3.7　*1

～v4.2.3　*1

～v4.2.3　*1

OS OS

～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1×

×

×

Labchart, Chart

×

×

×

×

～v4.2.4  *1

×

　95～　*1

v5.5.1～

v5.5.1～

～v4.2.3　*1

v4.2.1～

v5.5.1～

v3.6.8～

～v4.2.3　*1

～v4.2.3　*1

v3.6.8～

v3.6.8～

v4.2.1～

v4.2.1～

v4.2.1～

v5.5.1～

OSX 10.4～

OSX 10.4～

OSX 10.4～ v5.2.1～

v5.2.1～

v5.2.1～

～v5.5.6　*1

～v5.5.6　*1

～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1

～v5.5.6　*1

～v5.5.6　*1

SCSI

　95～　*1

×
～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1

 OS 8.6～

 OS 8.6～

OS 8.6～
（PowerMac)
OS 8.6～

（PowerMac)

OSX 10.4～

OSX 10.4～

～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1

XP～

　98～　*2

　98～　*2

　98～　*2

　98～　*2

　95～　*1

×

　95～　*1

×

～OS 9.2　*1

×

　95～　*1

v5.2.1～

v5.2.1～

v5.2.1～

SCSI

SCSI

SCSI

SCSI

SCSI

XP～

XP～

　95～　*1

　95～　*1

　95～　*1 ～v5.5.6　*1

～v5.5.6　*1

XP～

ハードウェア シリアル番号接続端子

実習用

eシリーズ

MacLab/16s
～v5.5.6　*1

×

～v5.5.6  *1

×

～v5.5.6  *1

×

～v4.2.4  *1

v4.2.2～

v3.6.8～

v4.2.2～

v5.5.1～

v5.5.1～

v4.2.2～

v4.2.2～

v4.2.2～

v4.2.2～

v5.5.1～

MacLab/2e

MacLab/4e

MacLab/8e

MacLab/4s

MacLab/8s

～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1

～OS 9.2　*1 ～v4.2.3　*1

～v4.2.3　*1

～v4.2.3　*1

v5.5.1～

～v4.2.4 *1

×

～v4.2.4  *1

～v4.2.4  *1

～v4.2.4  *1

～v4.2.4　*1

×

　95～　*1

×

XP～

　95～　*1

　95～　*1

　95～　*1


